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Gymnasier: 

Stor mangel på lærere i 
naturvidenskab 
Lærermanglen i de naturvidenskabelige fag er langt større end 
antaget. Det viser en ny undersøgelse, som Rektorforeningen i 
samarbejde med en række andre foreninger står bag. Der skal findes 
løsninger på både kort og lang sigt, hvis det faglige niveau i 
naturvidenskab og matematik skal opretholdes. 

Lærermangel i gymnasiet i de naturvidenskabelige fag og matematik er ikke et ukendt 
fænomen. Men en ny undersøgelse viser, at den er større end antaget. Gymnasierne 
har brug for flere lærere, end der bliver uddannet fra universiteterne i sciencefagene. 
De unge vil nemlig hellere læse samfundsfag og dansk – end matematik og fysik. I år 
udklækkes cirka 450 nye kandidater i samfundsfag og cirka 65 i matematik.  
Undersøgelsen er resultatet af et samarbejde mellem Rektorforeningen, GL, Danske 
Erhvervsskoler - Lederne og Lederforeningen for VUC, hvor også 
Undervisningsministeriet og Danske Universiteter har bidraget med tal til at belyse 
lærermanglen. 

”Det er nu, der skal findes løsninger” 
”Vi er utroligt glade for det unikke samarbejde mellem alle sektorens parter, så vi nu 
endelig har fået belyst sagen ordentligt. Undersøgelsen dokumenter store problemer i 
sciencefagene. I år får gymnasierne for eksempel brug for over 100 nye 
matematiklærere – det er flere, end der bliver uddannet i hele landet! Dertil kommer, 
at der står et erhvervsliv og flokkes om de samme kandidater. Det er nu, der skal 
findes løsninger, hvis vi skal opretholde det høje faglige niveau med veluddannede 
lærere i gymnasiet”, siger rektorformand Jens Boe Nielsen.  
Gorm Leschly, formand for GL er enig:  
”Udfordringen for gymnasierne er dobbelt. For det første har både gymnasierne og 
samfundet som helhed brug for at flere studerende vælger et naturvidenskabeligt fag 
- og for det andet skal vi have flere af de færdige kandidater til at se gymnasiet som 
den attraktive arbejdsplads, det er. Det er en fælles udfordring for regeringen og 
parterne i sektoren”, siger Gorm Leschly, formand for Gymnasieskolernes 
Lærerforening.  

Ingeniører skal undervise i gymnasiet 
Det tager tid at påvirke unges studie- og karrierevalg. Derfor er også løsninger på helt 
kort sigt nødvendigt.  
”Rektorforeningen arbejder lige nu på at få civilingeniører, som er ramt af 
konjunkturarbejdsløsheden, ind i gymnasiet som undervisere allerede i det kommende 
skoleår. Ingeniører underviser allerede nu i stor stil i de erhvervsgymnasiale 
uddannelser og flere steder også i det almene gymnasium. De er dygtige, og det er 
spændende med en stor alsidighed i lærersammensætningen” siger Jens Boe Nielsen.  
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Kontakt 

Rektorforeningen 
Jens Boe Nielsen, formand for Gymnasieskolernes Rektorforening, mobil 2632 5899 

Steen Kildesgaard, direktør, mobil 4042 8884 

Ulla Lena, Kommunikationskonsulent, mobil 3148 1927 

Gymnasieskolernes Lærerforening 
Gorm Leschly, formand for Gymnasieskolernes Lærerforening, mobil 4038 1376 

Kurt Koudahl Petersen, souschef, Gymnasieskolernes Lærerforening, mobil 4035 3304 

Danske Erhvervsskoler - Lederne 
Peter Amstrup, formand for Danske Erhvervsskoler – Lederne, mobil 2148 8107 

Lars Kunov, direktør, Danske Erhvervsskoler – Lederne, mobil 2072 0321 

Lederforeningen for VUC 
Hans Jørgen Hansen, formand for Lederforeningen for VUC, mobil 4030 1654 

Birgit Smedegaard, sekretariatschef, Lederforeningen for VUC, mobil 2711 6625 

Fakta om undersøgelsen ”Gymnasielærere – udbud og 
efterspørgsel i udvalgte fag nu og fremover” 

Rektorforeningen har taget initiativ til analysen, som er lavet i tæt samarbejde med 
Gymnasieskolernes Lærerforening, Lederforeningen for VUC og Danske Erhvervsskoler - 
Lederne. Undervisningsministeriet og Danske Universiteter har bistået med nødvendige 
oplysninger, hvilket foreningerne er taknemmelige for. 

Foreningen tog initiativ til undersøgelsen, fordi gymnasierne de sidste år har oplevet 
tiltagende problemer med at rekruttere lærere. 

Hovedkonklusioner fra undersøgelsen 
Det almene gymnasium og hf mangler mange lærere i de naturvidenskabelige fag – og det ser 
ikke lysere ud i fremtiden.  

�Mange lærere går på pension i disse år. Næsten 300 matematiklærere og langt over 200
fysiklærere går på pension i årene frem til 2013 

�Der er oparbejdet et stort efterslæb af lærermangel – så det er ikke nok at erstatte én
afgående lærer med én ny. 

�Lige nu mangler gymnasierne godt 100 fuldtids matematiklærere og 75 fuldtids fysiklærere,
som de gerne ville ansætte, hvis de kunne rekruttere dem. Der uddannes ikke ret mange 
kandidater i matematik, fysik, kemi, biologi og geografi fra universiteterne. For eksempel blev 
der i 2009 kun uddannet 87 kandidater, som kan undervise i matematik og 81 i fysik. Til 
sammenligning blev der uddannet 330 og 576 kandidater, som kan undervise i henholdsvis 
dansk og samfundsfag. 

Rektorforeningen er nu i samarbejde med de øvrige parter i gang med at finde løsninger på 
lærermanglen på både kort og lang sigt. På kort sigt arbejdes der på at få ledige ingeniører til 
at undervise i gymnasiet – på lidt længere sigt skal der flere studerende til de 
naturvidenskabelige uddannelser og jobbet som gymnasielærer skal markedsføres og 
profileres.   

Undersøgelsen kan læses i sin fulde længde her 
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Vs: Masteruddannelse til matematiklærer

From: AnneBirgitte Rasmussen [mailto:ar@adm.kg.dk] 
Sent: 7. oktober 2017 13:28
To: Niels Grønbæk <gronbaek@math.ku.dk>; Bodil Bruun (bodil.bruun@stukuvm.dk) 
<bodil.bruun@stukuvm.dk>
Subject: Re: Masteruddannelse til matematiklærer

Kære Niels

Vi har ikke nyere tal, end dem du allerede har. Men behovet for at få videreuddannet fx 
ingeniører til matematiklærere i gymnasiet er ikke blevet mindre, tværtimod. Og med den nye 
reform, hvor flere skal have naturvidenskab og flere skal have matematik på mindst Bniveau, 
vil behovet blive endnu større.

Mvh
Anne-Birgitte Rasmussen
Formand for Danske Gymnasier
+ 45 36 46 33 50  
mobil: 30229573

Til

Cc

Send Kassér

Send Vedhæft Kassér

Side 1 af 1Vs: Masteruddannelse til matematiklærer

24-01-2018https://webmail.sdu.dk/owa/
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Gitte Toftgaard Jørgensen

Emne: VS: Ny efteruddannelse af lærere i matematik - behovsanalyse

Fra: Lars Kunov [mailto:lku@deg.dk]  
Sendt: 21. november 2017 13:25 
Til: Gitte Toftgaard Jørgensen 
Cc: Niels Grønbæk; Jessica Carter; Lars Goldschmidt; Peter Amstrup, Rybners; Thomas Kurz Ankersen; Stine Holm 
Emne: SV: Ny efteruddannelse af lærere i matematik - behovsanalyse 

Kære Gitte 

Danske Erhvervsskoler og ‐Gymnasier (DEG) er af den opfattelse, at der på sigt kommer til at være en stigende 

efterspørgsel efter matematiklærere (jf. mat B er obligatorisk) og tilbuddet derfor er relevant.  

DEG mener dog at en fuld masteruddannelse i flere tilfælde vil være for ufleksibel og efterspørger derfor moduler af 

et vis antal ECTS point, så der kan håndplukkes bestemte moduler til fx en diplomingeniør, så medlemsskolerne 

sikrer, at lærerne opfylder de faglige mindstekrav.  

Derudover ser DEG gerne, at undervisningen bliver tilrettelagt som fjernundervisning/blended learning.  

Prisen er som sådan rimelig men bør deles op på modulerne, således at man ikke behøver at købe hele pakken.  

I forhold til, hvor mange lærere, der har behov for opkvalificering, kan DEG ikke på nuværende tidspunkt 

kvantificere dette behov. Det vil variere meget fra lærer til lærer, hvilke kompetencer der er behov for.   

Med venlig hilsen 

Lars Kunov   |   Direktør 

Ny Vestergade 17, 2. sal     
1471 København K 
Tlf.                       3337 7888  
Mobiltelefon      2072 0321 
lku@deg.dk 
www.deg.dk 
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Gitte Toftgaard Jørgensen

Emne: VS: Svar fra Matematiklærerforeningen

Fra: Jeanette Axelsen (VORJA - Lærer - VB - VOR) [mailto:ja@vordingborg-gym.dk]
Sendt: 24. november 2017 05:07 
Til: Gitte Toftgaard Jørgensen 
Cc: Morten Olesen 
Emne: Svar fra Matematiklærerforeningen

Kære Gitte Toftegaard Jørgensen 

Vi har i styrelsen for Matematiklærerforeningen kigget på jeres spørgsmål, og vi har desværre ikke mulighed 
for så mange svar. Men vi har følgende kommentarer: 

Spørgsmål 1. Er det en udfordring for Danske Gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt 
mange kvalificerede ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik? Vil Matematiklærerforeningen 
uddybe dette? 
Dette kan vi kun se ud fra de meldinger vi også hører fra Gymnasieskolen eller de sager, der har været rundt
omkring. Vi kan selvfølgelig også konstatere, at antallet af ingeniører blandt lærerstaben ser ud til at være stigende,
men vi kan ikke sige i hvilken udstrækning der generelt er ikke kvalificerede ansøger til ledige stillinger?

2. Kan Matematiklærerforeningen kvantificere behovet for at efteruddanne fungerende matematiklærere, der
ikke opfylder de faglige mindstekrav? 
Dette har vi ikke mulighed for at kunne sige noget om. Det vil i højere grad være UVM, der kan sige noget om dette,
da det er her sagerne lander. Og ellers Danske Gymnasier (tidligere Rektorforeningen).

3. Kan Matematiklærerforeningen kvantificere manglen på matematiklærere i gymnasieskolerne (STX, HTX,
HHX og EUX) dags dato samt forventninger til de kommende år? 
Gymnasiereformen medfører, at flere elever skal have matematik på højere niveauer samt at antallet af lektioner på
det enkelte hold forøges. Der skal med andre ord læses flere timer, men om det vil medføre flere ansatte ved kun
Danske Gymnasier.

4. Vurderer Matematiklærerforeningen, at der vil være efterspørgsel på uddannelsen ”Master i matematik
med henblik på undervisning i gymnasieskolen”? 
Vi kan som forening ikke vurdere behovet for efterspørgslen. Vi kan kun ønske, at der bliver afsat ressourcer i form
af tid på skolerne til de lærere, der skal have efteruddannelsen, så alle skoler lever op til de formelle krav.

5. Vurderer Matematiklærerforeningen, at gymnasierne vil være villige til at betale ca. 75.000 kr. per
medarbejder for en masteruddannelse på 2 år? 
Dette bliver kun gisninger. Så her ville vi foreslå at I spørger Danske Gymnasier.

6. Har Matematiklærerforeningen andre kommentarer til dette initiativ?
Matematiklærerforeningen er meget positiv stemt over for at se, at et efteruddannelsestilbud stykkes sammen i
et samarbejde mellem universiteterne i Danmark. Dette vil gøre det lettere for skolerne at navigere i forhold til at
skulle sende personale i efteruddannelse, og så man får en mere ensartet uddannelse.

Vi håber at masteruddannelsen også vil fokusere på, at have moduler med om fagets identitet, filosofi og historie, da
det typisk er inden for disse områder, at kandidater med manglende kvalifikationer ikke er rustet godt nok.

Med venlig hilsen
Jeanette Axelsen
Formand for Matematiklærerforeningen 
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Gitte Toftgaard Jørgensen

Emne: VS: SV: Masteruddannelse

From: Bodil Bruun <bodil.bruun@stukuvm.dk> 
Date: Thursday 23 November 2017 11:33 
To: Niels Grønbæk <gronbaek@math.ku.dk>, Laila Madsen <laila.madsen@stukuvm.dk> 
Cc: Jessica Carter <jessica@imada.sdu.dk> 
Subject: SV: Masteruddannelse 

Kære Niels (og Jessica), 
Nedenfor en spørgsmål svar udveksling mellem mig og Hanne Larsen, som tager sig af faglig kompetence‐spørgsmål i 
UVM. Det vigtigste her er jo punkt 2, hvor hun bekræfter, at konstruktionen med de 30+30+60 ECTS holder – hvilket i 
hvert fald midlertidigt svarer på ”Hjælp 2”. 

Vedr. ”Hjælp 1”: 
 Her er svar hørende til stx og hf:

Antal matematiklærere i landet: Ca. 1600. 
 Optag på pædagogikum, fx de sidste 4 år – baseret på deltagerlister fra fagdidaktisk kursus – nogle kan være

blevet stoppet:  
2017‐18: ca. 60 
2016‐17: 75 
2015‐16: 74 
2014‐15: 90 
2013‐14: 99 

 Antal afviste på grund af faglige mangler, som er væsentlige i forhold til vores masterudd.: Jeg ved ikke helt, hvad
du mener, men der er nok et sted mellem 5 og 10, der bliver stoppe efter påbegyndt pædagogikum – altså af de 

tilsynsførende… som jo står i næste spørgsmål…! 😉 
 Mørketal (altså lærere som bliver afvist allerede i marken af de tilsynsførende). Blot at nævne mindst at tallet er

positivt er bedre end ingenting: Jeg opfatter mørktal, som de lærere, der underviser i matematik på skolerne 
uden at have faglige kompetence, dvs. dem skolerne har taget ind og tager ind for at løse et akut problem, og 
som i nogle tilfælde bliver hængende… Jeg vil tro, at der er en hel del af disse… tør ikke gætte… Nogle af dem kan 
være matematikstuderende, som jo ender med at blive færdige. Så er der de dobbelte‐mørketal, dvs. dem, der 
faktisk har fået pædagogikum, uden at have den faglige kompetence i orden! Det opdager man kun, hvis de 
skifter job, og deres nye skole er opmærksom. Jeg tror der er et flow fra hhx og htx til stx og hf her. 

BB til Hanne Larsen, UVM: 
Alle universiteter, pånær RUC, er gået sammen om at udbyde en master i matematik, ved hvilken ingeniører o. lign skal 
kunne opnå faglige kompetence til at undervise i gymnasiet. Initiativet kommer på baggrund af diskussioner i 
aftagerpanelet for MATH på KU, hvor jeg har beklaget min nød over de mange, der mangler faglig kompetence og ikke 
ved, hvor de skal gå hen. KU tog kontakt AAU, som har udbudt en meget lødig master i matematik, som kun få tog, fordi 
det var et hardcore matematikstudium – og fordi RUC tilbød en blød version uden prøver osv. Nå, men derefter gik 
kontakten til AU og SDU, som nu alle er med i samarbejdet. De har lavet studieordning og uddannelsen skal administrativt 
ligge på SDU (eneste selvakkrediterende). 
 Spørgsmål 1: 
De er således klar med det hele, men de er nervøse for om, vi (UVM) vil anerkende, at en kandidat, der har taget 
uddannelsen opfylder de faglige mindstekrav. En master tæller jo kun 60 ECTS, og de vil udbyde uddannelsen til 
naturvidenskabelige (og tekniske ‐ se spørgsmål 2) kandidater, hvor de (altså uddannelsen) kan meritere 30 ECTS regulær 
matematik i den uddannelse, som de pågældende kandidater kommer med. Således vil kandidater, der tager 
masteruddannelsen samlet set ende med 90 ECTS, fordi de automatisk får merit for 30 ECTS i kraft af deres generelle 
matematikanvendelse. Er du enig i, at den konstruktion holder? 
 Spørgsmål 3: 
Vi har før talt om kandidater i idræt, som får reduktionen på de 30 ECTS, fordi uddannelsen ligger på det 
naturvidenskabelige fakultet – det gør det åbenbart ikke længere! Ifølge vores deltagere, så ligger idræt på det 
sundhedsvidenskabelige fakultet – også på SDU. Jeg vidste ikke, det var ændret, men det ved du sandsynligvis, så har vi på 
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den baggrund ændret praksis i UVM? Således, at vi i vurderinger betinger os, at en kandidat med idræt, der vil opnå faglig 
kompetence i matematik, nu vil skulle have 120 ECTS uanset, hvor de er uddannet.  

Hannes svar: 
Ad.1: Jeg er enig i, at konstruktionen holder – men som du ved er kravet til det centrale fag minimum 120 ECTS. Så hvis 90 
ECTS skal være tilstrækkeligt for matematik‐masteren, kræver det, at et andet fag er centralfaget. 
Ad.2: I de faglige mindstekrav er naturvidenskabelige og tekniske fag sammenhørende. Derfor giver det god mening at 
lade ovenstående gælde også for dem. Hvad siger du? 
Ad 3: Vi har nu drøftet punkt 3 om idræt og matematik. Konklusionen er, at idræt fortsat placeres under de 
naturvidenskabelige og tekniske fag i de faglige mindstekrav. Derfor er reglen om minimum 90 ECTS‐point i matematik, 
hvis idræt er centralfag, fortsat gældende. Gældende ud over de minimum 90 ECTS‐point er jo også de faglige 
mindstekrav i matematik. De 30 ECTS‐point, som kan godskrives fra idræt dækker bl.a. didaktik og videnskabsteori. 

Bodil Bruun 
Fagkonsulent 
Undervisningsministeriet 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Gymnasie‐ og Tilsynskontoret 
Direkte tlf.: +45 25 11 47 74 
E‐mail: bodil.bruun@stukuvm.dk 

Fra: Niels Grønbæk 
Sendt: 7. november 2017 20:28 
Til: Laila Madsen; Bodil Bruun Cc: jessica@imada.sdu.dk 
Emne: Masteruddannelse 

Kære Bodil og Laila (Jessica i Cc: ) 

Som I ved er landets universiteter (‐ RUC, som ligger underdrejet) i færd med at designe en masteruddannelse, som kan 
levere kandidater som opfylder de faglige mindstekrav. Uddannelsen skal forankres på SDU, men universiteterne bidrager 
ligeligt. Vi har allerede gjort et ret stort arbejde og er kommet igennem den første prækvalifikationsrunde på SDU. Til 
næste fase (intern deadline 24. nov) har vi brug for jeres hjælp.  

Hjælp 1: 
Bodil, du har tidligere givet nogle estimater for STX/HF. Du spurgte om de kunne nøjes med at være mundtlige. Jeg tror de 
har gjort deres mundtlige virkning nu, men vi har brug for noget mere nagelfast. 

? Så, med den præcision som ministeriet kan stå inde for, kan I give estimater af 

Antal matematiklærere i landet 
optag på pædagogikum, fx de sidste 4 år 
antal afviste på grund af faglige mangler, som er væsentlige i forhold til vores masterudd.  
mørketal (altså lærere som bliver afvist allerede i marken af de tilsynsførende). Blot at nævne mindst at tallet er positivt 
er bedre end ingenting 
? 

Jeg håber at I kan give så skarpe tal, at vi ikke ender med dommen ’udokumenteret behov’. Det ville være meget surt. Vi 
(=Jessica/SDU) foretager også andre behovsundersøgelser, men jeres vurderinger er naturligvis særdeles vigtige. 
Jeg talte forleden med Peter Olesen fra Danske Gymnasier. Han mente at mangelproblemet til en vis grad var sat på pause 
i et par år, fordi de økonomiske stramninger havde ført til fyringer, således at der var flere kvalificerede 
matematikansøgere derude, iflg. hans egen erfaring som rektor for et hovedstadsgymnasium. Er det noget I kan 
genkende? Jeg har selv hørt fortællinger om, at det kan være svært at få en stilling som matematiklærer i 
hovedstadsområdet.  

Hjælp 2: 
Vi skal have en garanti for at ministeriet accepterer masteruddannelsen i forhold til mindstekrav. Kan I udvirke dette? Jeg 
har vedhæftet beskrivelsen af uddannelsen som den ser ud nu. Har I evt. brug for mere information? 

Bh Niels 



Evalueringsrapport 

Behov og interesse 

Master i Matematik med henblik på undervisning på de gymnasiale uddannelser 

Alle landets gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) blev i november 2017 spurgt ind til behovet for og interessen i 
en ny masteruddannelse i matematik med henblik på undervisning på gymnasiale uddannelser. Denne rap-
port præsenterer resultaterne af denne undersøgelse.  

56% af de almene gymnasier besvarede spørgeskemaet svarende til 93 institutioner, 42% af HTX’erne svaren-
de til 14 institutioner, 25% af HHX’erne svarende til 11 institutioner og 32 % af de uddannelsesinstitutioner 
der udbyder EUX svarende til 18 institutioner.  

I det nedenstående er resultaterne præsenteret per uddannelsesinstitution 

Konklusioner 
Der kan drages følgende konklusioner af undersøgelsen: 

- Mere end halvdelen af gymnasierne mener, at der mangler kvalificerede ansøgere til ledige stillinger 
som underviser i matematik på gymnasierne 

- Ca. hver fjerde gymnasieskole angiver, at de har et behov for at efteruddanne lærere til at kunne un-
dervise i matematik 

- Ca. hvert fjerde gymnasium svarer, at de vil gøre brug af en masteruddannelse 
- Ca. hvert femte gymnasium angiver, at de er villige til at betale 75.000 kr. for uddannelsen 
- Fra fritekstfelterne kan man konkludere, at det især er byerne langt fra universitetsbyerne, der har et 

behov for flere kvalificerede matematiklærere 
- Fra fritekstfelterne kan man konkludere, at det er vigtigt, at en masteruddannelse organiseres, så den 

er fleksibel for deltagerne 

Der er en høj grad af enighed i, at der mangler kvalificerede ansøgere tilledige stillinger som underviser i ma-
tematik. Svarenes fordeling er således: 

Høj grad +  
Meget høj grad 

Hverken lav eller 
høj grad 

Lav grad + 
Meget lav grad 

STX 58% 31% 11% 
HTX 53% 40% 7% 
HHX 85% 15% 0% 
EUX 87% 13% 0% 

Svarene på spørgsmålet om det gymnasium, som respondenten repræsenterer, har et behov for at efterud-
danne lærere til (også) at kunne undervise i matematik er svarene mere spredte. Svarenes fordeling er såle-
des: 

Høj grad +  
Meget høj grad 

Hverken lav eller 
høj grad 

Lav grad + 
Meget lav grad 

STX 22% 29% 49% 
HTX 27% 27% 50% 
HHX 27% 45% 27% 
EUX 57% 19% 25% 

BILAG 8
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Svarene på spørgsmålet om det gymnasium, som respondenten repræsenterer, vil gøre brug af en masterud-
dannelse i matematik med henblik på undervisning på gymnasiale uddannelser er svarene ligeledes mere 
spredte. Svarenes fordeling er således: 
 Høj grad +  

Meget høj grad 
Hverken lav eller 
høj grad 

Lav grad + 
Meget lav grad 

STX 24% 31% 35% 
HTX 28% 44% 28% 
HHX 45% 45% 10% 
EUX 32% 56% 13% 

 

 

I svarene på spørgsmålet om det gymnasium, som respondenten repræsenterer, vil være villige til at betale 
omkring 75.000 kr. per medarbejder for en master-uddannelse på 2 år masteruddannelse er der en overve-
jende andel, der svarer, at de ikke er villige til at betale dette beløb. Svarenes fordeling er således: 
 Høj grad +  

Meget høj grad 
Hverken lav eller 
høj grad 

Lav grad + 
Meget lav grad 

STX 21% 26% 43% 
HTX 21% 7% 64% 
HHX 18% 18% 54% 
EUX 19% 31% 50% 
Der var ved dette spørgsmål en mulighed for at svare ”Ved ikke”. Disse svar er ikke angivet i tabellen. 
 
 

STX 
I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det er en udfordring for de danske gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt mange kvalificerede 
ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik 

 
 
 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet: ”Uddyb evt. dit svar” 
- Især uden for de store byer er det svært at finde gode lærere i matematik. 
- Vi bliver nød til at ansætte lærere, som ikke har de nødvendige kvalifikationer. 
- Der er nok kandidater, men oftest med er det med et sidefag i matematik. 

 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 1. 
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I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov for at efteruddanne lærere til (også) at kunne undervise i ma-
tematik 

 
 
 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, vil gøre brug af en masteruddannelse i matematik med henblik på under-
visning på gymnasiale uddannelser 

 
 
 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Hvis det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov, så vil vi være villige til at betale omkring 75.000 kr. per 
medarbejder for en master-uddannelse på 2 år 

 
 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet ”Har du andre kommentarer til dette initia-
tiv?” 

- Godt initiativ 
- 75.000 er ALT for dyrt 
- Prisen er ikke det vigtigste parameter. Fleksibel tilrettelæggelse er altafgørende 
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- Jeg mener, at det for mange kandidater fx ingeniører, eller kandidater i fysik eller kemi vil være skudt 
helt over målet med en 2-årig uddannelse. 
 

Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 2. 
 
 

HTX 
I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det er en udfordring for de danske gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt mange kvalificerede 
ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik 

 
 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet: ”Uddyb evt. dit svar” 
- Der mangler kvalificerede undervisere i matematik, og de faglige mindstekrav gør det vanskeligt at 

ansætte undervisere med anden baggrund fx civ.ing og cand.merc 
 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 1. 

 
 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov for at efteruddanne lærere til (også) at kunne undervise i ma-
tematik 
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I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, vil gøre brug af en masteruddannelse i matematik med henblik på under-
visning på gymnasiale uddannelser 

 
 

 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Hvis det gymnasie jeg repræsenterer, har et behov, så vil vi være villige til at betale omkring 75.000 kr. per 
medarbejder for en master-uddannelse på 2 år 

 
 

 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet ”Har du andre kommentarer til dette initia-
tiv?” 

- Ideen er god og rigtig. Med de økonomiske vilkår vi har, så har vi ikke mulighed for at betale ret me-
get, ligesom vi ikke kan dække lærerens tidsforbrug med fx vikarer.  

 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 2. 
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HHX 
I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det er en udfordring for de danske gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt mange kvalificerede 
ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik 

 
 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet: ”Uddyb evt. dit svar” 
- Der er mange dygtige civilingeniører, der vil kunne varetage undervisning, men de opfylder ikke de 

formelle krav. Disse har i mange sammenhænge en rigtig god forudsætning for at inddrage det an-
vendelsesorienterede som angivet i læreplanen. Endvidere spiller geografien ind med hensyn til re-
kruttering 

 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 1. 

 

 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov for at efteruddanne lærere til (også) at kunne undervise i ma-
tematik 

 
 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, vil gøre brug af en masteruddannelse i matematik med henblik på under-
visning på gymnasiale uddannelser 
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I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Hvis det gymnasie jeg repræsenterer, har et behov, så vil vi være villige til at betale omkring 75.000 kr. per 
medarbejder for en master-uddannelse på 2 år 

 
 

 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet ”Har du andre kommentarer til dette initia-
tiv?” 

- Behovet er et løft af HD lærere til at have kompetence til at undervise på matematik B 
- Det er vigtigt at se på hvem hvilke kandidatuddannelser masteren sammensættes til. 

 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 2. 
 
 

EUX 
I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det er en udfordring for de danske gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt mange kvalificerede 
ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik 

 
 

 
 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet: ”Uddyb evt. dit svar” 
- Vi ligger i udkantsdanmark og det er super svært at tiltrække medarbejdere, de tiltrækkes af de store 

universitetsbyer. 
- Kandidaterne mangler næsten altid 30-90 ECTS point. 

 
Læs alle fritekstfelter fra dette spørgsmål i bilag 1. 
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I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov for at efteruddanne lærere til (også) at kunne undervise i ma-
tematik 

 
 
 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Det gymnasium jeg repræsenterer, vil gøre brug af en masteruddannelse i matematik med henblik på under-
visning på gymnasiale uddannelser 

 
 

 

I hvilken grad er du enig i følgende udsagn: 
Hvis det gymnasium jeg repræsenterer, har et behov, så er vi villige til at betale omkring 75.000 kr. per medar-
bejder for en master-uddannelse på 2 år 

 
 
 
 

 

Svar der repræsenterer gennemgående temaer fra spørgsmålet ”Har du andre kommentarer til dette initia-
tiv?” 

- Godt initiativ. Vi har ventet længe på dette. Dog skræmmer prisen lidt.  
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BILAG 1: Fritekstfelter fra spørgsmålet: ”I hvilken grad er du enig i følgende udsagn:” 
Det er en udfordring for de danske gymnasier (STX, HTX, HHX og EUX) at få tilstrækkeligt mange kvalificerede 
ansøgere til ledige stillinger som underviser i matematik 
Uddyb evt. dit svar 
 
STX: 

• Det er mit indtryk, at der er nok kandidater. Hvorvidt de er kvalificerede er et ledelsesspørgsmål. 
• Med de arbejdsvilkår der er kommet i gymnasiesektoren vil det kun blive værre. 
• Vi har ikke haft udfordringer med at finde dygtige matematiklærere, men vi har haft den udfordring, at de ty-

pisk kun har haft et relevant gymnasiefag. De skal helst have mindst to. 
• Der er få kvalificerede ansøgere til ledige jobs. 

Mange ansøgere er nogle der cirkulerer i systemet, fordi de pga. faglige (og nogle gange sociale) mangler ikke 
kan få fast ansættelse 

• Afhængig af aldersprofil på institution og beliggenhed 
• Ved et stillingsopslag april 2016 (2 lærerstillinger) modtog Fredericia Gymnasium 823 ansøgninger, heraf 47 

med matematik. Nogle af disse var ikke formelt kvalificerede, men mange kvalificerede at vælge imellem 
• Der er meget langt fra den abstrakte verden på matematikstudiet til gymnasieelevernes konkrete problemer 

med at vænne sig til matematikkens sprog. Springet er stort for kandidater uden "pædagogisk overskud". 
• Der uddannes for få med matematik fra universiteterne 
• Hvis muligheden I nogen grad havde været en mulighed, havde jeg valgt den. 
• Der er mange ansøgere, men stort set alle har en lidt skæv uddannelsesbaggrund, som kræver videreuddan-

nelse af større eller mindre omfang. Dertil er der en relativ stor andel af ansøgerne som mangler en didaktisk 
eller bare en formidlingsorienteret tilgang til deres fag. 

• Især uden for de store byer er det svært at finde gode lærere i matematik. 
• Vi bliver nød til at ansætte lærere, som ikke har de nødvendige kvalifikationer. 
• Der er for få, der både er didaktisk stærke, har karisma og er dygtige til matematik 
• Horsens Gymnasium har hidtil kunne tiltrække dygtige kandidater. Vi har lige nu flere matematiklærere end 

vi har behov for. Flere står dog overfor pension de næste 2-5 år 
• Vi har kunnet få de kandidater, vi har brug for i de sidste to år - også i matematik. 
• Vi ligger mellem to universitetsbyer, men med en logistisk placering, som gør transport fra universitetsbyerne 

til gymnasiet overkommelig. 
• I københavnsområdet er det ikke et problem pt. 

Med de kommende besparelser i sektoren vil også kvalificerede matlærere blive afskediget 
• Vi har ikke haft problemer med at tiltrække ansøgere 
• Det kommer an på hvor gymnasiet ligger. Vi har ikke problemer i Middelfart, men det har de sikkert i Grind-

sted. 
• I vores område er der ansøgere, men der er ikke så mange gode kandidater 
• 1. Mystisk nok har vi haft tilstrækkeligt med ansøgere.  

2. Behovet daler i takt med elevtallet. 
3. Den enkelte lærer skal overkomme mere 

• Der er nok kandidater, men oftest med er det med et sidefag i matematik. 
• Det er meget forskelligt, hvor i landet man spørger. Her i nærhed til hovedstaden er det et mindre problem. 
• Der er krav om mere matematik i undervisningen, der er flere naturvidenskabelige studieretninger, og der er 

matematiklærere som bliver pensioneret. men fortsat vigtigt at der også er lærere med matematik som ho-
vedfag - af hensyn til fagligheden på skolerne - så der skal arbejdes med at få flere kandidater. 

• Bortset fra jeg ville skrive problem i stedet for udfordring, er problemet lille her i Aalborg. Men måske det er 
sværere længere væk fra universitetsbyer. 

• Vi har rigeligt med matematiklærere og de er dygtige. 
• Vores opgave med at skaffe matematiklærere vanskeliggøres af vores geografiske placering langt væk fra uni-

versitetsbyerne. Det er ikke nemt at lokke kandidaterne langt vestpå, selvom deres løn rækker meget længe-
re her pga. lavere skat og især billigere boliger. 

• Vi får mange ansøgninger, når vi har et stillingsopslag i matematik. 
• I hovedstaden er det ikke lige så svært som jeg forstår det er andre steder i landet 
• Geografien spiller en rolle. Nogle steder i landet er det formodentligt et stort problem 
• Med de nye besparelser og dermed krav om effektiviseringer, ser det ud til at behovet på kort sigt er opfyldt 
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• De gange, vi har haft opslag, har vi haft tilstrækkeligt med kvalificerede ansøgere - også selvom der ikke var 
tale om et særligt stort tal. 

• Det er lidt en fornemmelse at det ikke har været helt så svært de sidste år som før, men behovet vokser nok 
en anelse de kommende år 

• der uddannes relativt få matematikere - særligt hovedfagsmatematikere. Jeg tror vi fremover skal have dæk-
ket vores matematik-"behov" via efteruddannelse, og her ser jeg behov for en strømlinet model, der er til-
passet en hverdag med sideløbende arbejde. Det er faktisk ret svært at få overblik over, hvordan man efter-
uddanner sig. 

• Har ikke selv her i sommer haft problemer med at rekruttere én lærer med mat og fys samt en anden med 
mat og eø. Begge er meget dygtige og velfungerende. Gymnasiet er placeret tæt på Kbh., hvor problemet 
formodentlig er mindre end i "udkanten". 

• Fortolkningen af de faglige mindstekrav er en hæmsko, der på sigt kan skabe et problem. 
• Vi havde fire til samtale til et nyt job, og endte med ikke at besætte det (enten sprang de fra, eller også var de 

ikke kvalificeret) 
• Der er ikke mange ansøgere med de rette kvalifikationer - hverken fagligt eller pædagogisk 
• Vi har haft meget svært ved at rekruttere kvalificerede matematiklærere til vores undervisningsbehov.  Og 

det har vores naboskoler også.  Vi ligger i den såkaldte udkant. 
• Som tilsynsførende i pædagogikum ser jeg jævnlig ingeniører, der er ansat som matematiklærere uden nød-

vendigvis at have fået den nødvendige faglige opkvalificering. 
• Der opleves generelt få ansøgere med fuld faglig kompetence i matematik. 
• Der jo ingen ansøgere når vi opslår ledige stillinger! 
• Det er let i de større byer og vanskeligere uden for disse 
• Mangel på kvalificerede lærere i udkantsområderne. 
• Det er især svært at få dygtige "hovedfags"-matematikere 
• Det er blevet markant bedre det sidste år, så jeg oplever for først gang, at have kvalificerede ansøgere til de 

stillinger jeg slår op. Måske pga. GL besparelser på Gymnasierne? 
 
 
HTX 

• JEG HAR ENDNU IKKE HAFT OPSLÅET STILLINGER TIL MATEMATIK, MEN VI HAR GENERELT EN UDFORDRING 
MED AT FÅ KVALIFICEREDE ANSØGERE. ANSØGERE MED ET TEORETISK HØJ NOK NIVEAU 

• Der mangler kvalificerede undervisere i matematik, og de faglige mindstekrav gør det vanskeligt at ansætte 
undervisere med anden baggrund fx civ.ing og cand.merc 

• Vi er nødt til at ansætte ikke kvalificerede fx korte ingeniører på tidsbegrænsede kontrakter. Når der endelig 
er en formelt kompetent matematiklærer er de som regel så socialt akavede at de ikke kan samarbejde med 
lærergruppen eller formidle noget som helst til eleverne. 

• Indtil videre har det ikke været et problem at skaffe kvalificerede undervisere 
 
 

HHX 
• svært at få kvalificerede - dvs. der mangler ects-point 
• Pædagogiske didaktiske relationelle kompetencer 
• Der er mange dygtige civilingeniører, der vil kunne varetage undervisning, men de opfylder ikke de formelle 

krav. Disse har i mange sammenhænge en rigtig god forudsætning for at inddrage det anvendelsesorientere-
de som angivet i læreplanen. Endvidere spiller geografien ind med hensyn til rekruttering 

 
EUX 

• Sidste sommer manglede vi undervisere i matematik, og havde ikke problemer med kvalificerede ansøgere. 
• Det er især et problem i byer uden for de store universitetsbyer 
• det har i de senere år været meget svært at tiltrække matematiklærere, især når man ikke bor i en af de store 

uddannelsesbyer 
• matematiklærere er simpelthen i høj kurs, og vi oplever at det er vanskeligt at besætte stillingerne 
• Vi ligger i udkantsdanmark. Det er svært at tiltrække medarbejdere, der tiltrækkes af store universitetsbyer 
• Kandidaterne mangler næsten altid 30-90 ECTS point. 
• Det er meget vigtigt at få undervisere der har anvendelsesorienteret tilgang til matematikken. 
• Pga. kvalifikationskravene (fagenes mindstekrav) er der få kandidater der har kvalifikationerne. 
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BILAG 2: Fritekstfelter fra spørgsmålet ”Har du andre kommentarer til dette initiativ?” 

 
STX 

• Ja, den nemmeste måde at løse rekrutteringsproblemet på, er at sørge for fornuftige arbejdsvilkår og løn.   
• Fint initiativ. Jeg tror dog det vil hjælpe mere at gøre undervisningsgerningen mere attraktiv (men det er selv-

følgelig ikke universiteternes ansvar) 
• Jeg har en enkelt medarbejder, der gerne vil have en matematikkompetence. På trods af at gymnasiet har let 

ved at få kvalificerede matematiklærere, vil det af andre hensyn være aktuelt at han får mulighed for at er-
hverve kompetencen, men han har kun behov for at følge meget få fag. 

• M.h.t. betaling af uddannelsen vil det vare meget forskelligt fra sag til sag og med hensyn til den aktuelle si-
tuation på tidspunktet. Nice to have / need to have. 

• Rigtig godt initiativ!! 
• Jeg synes, at det er en god idé at oprette uddannelsen. Men den burde betales af en kompetencefond eller 

lignende, da skolerne ikke har pengene i disse sparetider. 
• Det er vigtigt, at masteruddannelsen indeholder en stor del didaktik og lægger stor vægt på computeranven-

delse i undervisningen. 
• Jeg tænker behovet var der for 5 år siden men ikke nu. 
• Gymnasier tæt på universitetsbyerne har ikke så svært ved at rekruttere (gode) matematiklærere. Det er fx 

tilfældet for os.  
• Initiativet er godt, men den type kandidat, der vil søge denne efter/videreuddannelse, vil nok primært gøre 

det af beskæftigelsesmæssige årsager, og ikke fordi faget og undervisning i faget i sig selv er motiverende. Jeg 
mener, at der skal en grundig screening til ved udvælgelse af masterstuderende for at afdække motivationen, 
men også gerne for at fremme motivationen. 

• Godt initiativ 
• Initiativet er godt, men generelt forventer vi, at ansatte har de faglige kompetencer på plads inden ansættel-

se, og der er ikke tradition for at vi som skole betaler for at der læses nye fag. 
• Det forekommer mig at være noget dyrt.  
• Som det fremgår af mine svar har vi ikke umiddelbart selv behov. Men - jeg kan se det nok vil opstå, og me-

toden er VIRKELIG god. De løsninger, der i øjeblikket er for lærere, der ønsker at tage matematik er ALT for ri-
gide. Så kompetence fra en master, man går sammen om, er en virkelig god løsning. 

• Jeg er villig til at betale hvis behov, men økonomien er presset for tiden. Derfor helst fri.  Men selvfølgelig er 
det et valg og hvis jeg mangler kvalificerede lærere, så vil jeg selvfølge betale 

• Jeg mener det er et fornuftigt initiativ. RUC har haft en lignende ordning under åbent universitet så vidt jeg 
husker. Det har været rettet mod folk med naturvidenskabelig baggrund. Jeg ved ikke hvilket optag niveau 
man havde tænkt sig med den nye master. 

• Det lyder fornuftigt. Vores mat-gruppe er yngre, kompetent og vi står ikke over for nyansættelser, herunder 
opkvalificeringer. 

• Lidt en bekymring for, om vi vil kunne finde interesserede lærere. De skal jo have en del flair for matematik 
for at kunne have lyst til at læse igen med henblik på at undervise på mat B og A niveau. Og spørgsmålet er 
om det ikke snævrer gruppen en del ind til nogle få biologer, kemikere eller fysikere der af en eller anden 
grund ikke har matematik med allerede.  

• Jeg mener, at det for mange kandidater fx ingeniører, eller kandidater i fysik eller kemi vil være skudt helt 
over målet med en 2-årig uddannelse. 

• Det vil være godt ikke blot at fokusere på matematikfagligheden, men også på det pædagogisk-didaktiske, 
der kan åbne faget for de mange elever, der nu skal have det på B-niveau. Matematiklærere med stærke rela-
tionskompetencer og syn for disse kompetencers nødvendighed er en mangelvare. 

• Prisen er ikke det vigtigste parameter. Fleksibel tilrettelæggelse er altafgørende 
• Vi har allerede kandidater i gang med at læse matematik, og for et mindre gymnasium betyder det nok, at 

der ikke er samme behov de næste år. For to år siden havde jeg jublet over dette tilbud.... 
Det springende punkt er ofte hvilke kurser der faktisk skal til for at kandidater i ex fysik kan opnå undervis-
ningskompetence i matematik. Der kommer konstant forskellige meldinger, ikke blot fra forskellige studie-
nævn, men også fra samme universitet, der blot skifter ud i kursusrækken og dermed i kravene. 

• Jeg har svært ved at bedømme min egen skoles behov her og nu. Vi er som sagt aktuelt dækket ind med un-
dervisere i matematik, hvoraf en, som er bosat i lokalområdet, er ved at afslutte et forløb på Århus Universi-
tet for at opnå faglig kompetence som matematik-underviser. Men det tilbud, der skitseres, vil vi helt sikkert 
gøre brug af, hvis behovet opstår.  Omkostningen på 75.000 kr. vil ikke være en forhindring. 
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• 75.000 kr er ALT for dyrt 
• Ideen er udmærket. Der er et behov for en systematisering af den faglige opkvalificering i matematik; men 

det kan blive et problem med omkostningen. Nogle lærere vil måske have interesse i selv at betale de 75000 
kr. for en samlet uddannelse frem for at betale for enkeltkurser på åbent universitet.  

• Ideen om en master i matematik er god, og hvis det kan kobles med en gennemsigtighed og meritering af 
hvad eventuelle kandidater til uddannelsen allerede har, vil det være et godt tilbud. 

• Fint initiativ 
• Fint og relevant initiativ. Vi har haft svært de sidste 3-4 år ved at skaffe kvalificeret lærer. Men nu falder ung-

domsårgangene hos os, og dermed har vi pt de mat lærere, vi har brug for. 
• Super initiativ men det kommer 3-5 år for sent 

 
 
HTX 

• Jeg tænker det må være relevant at med muligheden. Jeg ville altid prøve at rekruttere en kandidat, som alle-
rede havde de formelle kompetencer, men man kan sagtens stå i en situation, hvor det ikke er muligt. 

• med de besparelseskrav som skolerne er udsat for, så er det svært at vide, om det vil være muligt at afsætte 
75.000,- til efteruddannelse. 

• Ideen er god og rigtig. Med de økonomiske vilkår vi har, så har vi ikke mulighed for at betale ret meget, lige-
som vi ikke kan dække lærerens tidsforbrug med fx vikarer.  

• Vi er naturligvis interesserede i efteruddannelse i matematik, men da mange af de undervisere vi har ansat 
opfylde væsentlige dele af de faglige mindstekrav, har vi brug for et moduliseret masterforløb, hvor skolerne 
sammen med medarbejderne har mulighed for at vælge relevante dele uden at skulle gennemføre en hel ma-
steruddannelse. 

 
 
HHX 

• det kan godt være jeg har behov, men har ikke undervisere, som er interesseret i en efteruddannelse, de bli-
ver i de fag de har pt. Så det er et spørgsmål og tiltrækning, samt at se på kompetencen, hvor der i matematik 
kræves 120 ects point mod typisk 90 for andre fag 

• Der er jo et stort behov for matematiklærere generelt. Dette reflekteres jo i deres løndannelse. Mit gymnasi-
um har pt. ingen akutte behov til trods for alle elever nu skal have MAT B. Idéen er dog god idet mange an-
sætter ingeniører ol. mvh 

• Behovet er et løft af HD lærere til at have kompetence til at undervise på matematik B 
• Det er vigtigt at se på hvem hvilke kandidatuddannelser masteren sammensættes til. 
 

EUX 
• Skal måske tilbydes til ledige akademikere...  

Det alt afgørende er at der lægges vægt på didaktik og pædagogik. Vi har som sådan fagligt stærke matema-
tikfolk, men didaktisk svage. 

• Det er et fantastisk initiativ, men med de besparelser der er på uddannelsesområdet er 75.000 kr. ikke en 
realistisk mulighed. 

• Godt initiativ. Vi har ventet længe på dette. Dog skræmmer prisen lidt.  
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